

**24 maja 2012 roku z inicjatywy uczniów, rodziców i nauczycieli szkoła przyjmuje imię jedynej w swoim rodzaju organizacji Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. Od tego momentu czujemy się jej ambasadorami. W codziennej pracy popularyzujemy Konwencję o Prawach Dziecka, a program wychowawczy ukierunkowany jest na wychowanie w duchu tolerancji, eliminacji agresji i przemocy, niesienie pomocy dzieciom pokrzywdzonym przez los, niezależnie od ich pochodzenia, rasy i wyznania.**



Nasza szkoła należy do Klubu Szkół UNICEF. Klub ten zrzesza szkoły, które chcą aktywnie uczestniczyć w projektach edukacyjnych przygotowywanych przez UNICEF oraz które chcą włączyć się w akcje humanitarne dedykowane najbardziej

potrzebującym dzieciom z całego świata. Klub Szkół UNICEF zrzesza szkoły, które chcą aktywnie uczestniczyć w projektach edukacyjnych. Obecnie realizujemy projekt UNICEFu **"Baw się i bądź bezpieczny"**.

### Hymn szkoły

*My dzieci świata i z całej Polski  
Nawet tak małej, jak nasza  
wioski*

*Nieśmy przesłaniem wszystkim  
ludziom:  
Szanuj przyjaciół, kochaj świat.  
Jest wiele rzeczy do zrobienia,  
Skrzydłem przyjaźni świat  
ocieniaj.*

*Ambasadorem dobra bądź,  
Wyciągaj swą pomocną dłoń.*

*Dzieci tak wiele jest na świecie  
Znających troski i cierpienie.  
Na lepsze zmieńmy ten ich  
świat*

*Gdy blask nadziei rozbłyśnie  
w nas.  
Jest wiele rzeczy do zrobienia,*

*Skrzydłem przyjaźni świat  
ocieniaj.  
Ambasadorem dobra bądź,  
Wyciągaj swą pomocną dłoń.*

*My dzieci z różnych  
kontynentów,  
Nieśmy wspólnie to przesłanie:*

*Dbajmy o dobro, piękno, pokój,  
Bo świat to jest nasz wspólny  
dom.*



# 2012 - Rokiem Janusza Korczaka

2012 rok został ogłoszony Rokiem Korczakowskim. Decyzję tą podjął Rzecznik Praw Dziecka, Pan Michalak, a zatwierdził Sejm Rzeczypospolitej Polskiej dnia 16 września 2011r. Ale kim był Janusz Korczak? Był on obrońcą Praw Dziecka, lekarzem pediatrią, nauczycielem, pisarzem i dobrym człowiekiem. Kochał dzieci i opiekował się nimi. Nie opuszczał ich, a one ufały mu bezgranicznie. Naszym zdaniem jest on prawdziwym autorytetem godnym naśladowania. **DZIĘKUJEMY CI !**  
*Karolina Fita Wiktoria Duda*



21 maja odbył się w Szkole Podstawowej w Żarowie konkurs "Janusz Korczak - przyjaciel dzieci". Wzięli w nim udział uczniowie naszej szkoły: Mgda Januszewska, Natalia Surzyn, Konrad Skóra, który otrzymał wyróżnienie oraz Karolina Fita, która wywalczyła II miejsce. **GRATULUJEMY**

**Uczniowie naszej szkoły i innych szkół w gminie Żarów przygotowują się do konkursu recytatorskiego "Dzieci świata - świat dzieci". Recytacje odbędą się w naszej szkole w czerwcu. ZAPRASZAMY**

## "Kochaj i dawaj przykład"

*Janusz Korczak*

Czy wy wiecie, czy wy wiecie,  
Ile dzieci jest na świecie?  
Kto by to policzyć mógł  
Tyle serc, i rąk, i nóg?  
A choć dzieci jest tak dużo,  
Wszystkie wspólnej sprawie  
służą,  
Wszystkie pragną,  
pragną z całych sił,  
Żeby świat szczęśliwy był.

J. Brzechwa

### A ile nas jest na świecie?

Na świecie żyje ponad 6 miliardów ludzi. Dwa miliardy z nich to dzieci.

### Ile nas jest w Polsce?

W Polsce żyje ponad 38 milionów ludzi. Trzecia część, czyli prawie 13 milionów, to dzieci do lat 14.

### KONKURS W BIBLIOTECE

Z okazji Roku Janusza Korczaka zorganizowano w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Żarowie

konkurs literacki. Nasi uczniowie z klasy VI wzięli w nim udział. W kategorii "List do Janusza Korczaka" miejsce pierwsze zajęła Weronika Biłas, a trzecie miejsce Karolina Fita i Martyna Kołacińska. W kategorii na opowiadanie pod tytułem "Gdybym był Królem Maciusiem..." bezkonkurencyjną okazała się Wioletta Dereń. Udział w konkursie wzięły również: Wiktoria Duda, Magdalena Węglarz i Klaudia Kot.



# Co w szkole piszczy ?

Zbroje, miecze i inne narzędzia, którymi posługiwali się ludzie w średniowieczu. Wszystkie te przedmioty mogli zobaczyć, dotknąć, a nawet przymierzyć nasi uczniowie - uczestnicy wycieczki do Izby Historycznej w Żarowie. Właśnie tam pan Bogdan Mucha odkrył przed uczestnikami koła dziennikarskiego tajemnice przedmiotów sprzed setek lat. Wystawa przypadła do gustu szczególnie męskiej części odwiedzających, ale również dziewczęta zapamiętują wiele z tej "żywej" lekcji historii.  
*Agnieszka Stencel*

## Z ekologią na TY

IX Gminny Konkurs Ekologiczny dla uczniów klas II i III, który odbył się 24 kwietnia, był okazją

do spotkania najlepszych małych przyrodników ze szkół w gminie Żarów.

Czołowe miejsca w turnieju zajęli:

- I m - Marcin Lasak (SP Żarów)
  - II - Michał Wójcikowski (SP Żarów)
  - III - Michał Ucieszyński (SP Mrowiny)
- wśród trzecioklasistów:
- I m - Julia Zając (SP Żarów)
  - II m - Kacper Uss (SP Imbramowice)
  - III Klaudia Boguszewska (SP Mrowiny)

Niespodzinką dla uczestników konkursu i pozostałych uczniów był gościnny występ grupy teatralnej z Żarowa, która przedstawiła "Bajkę o królowie Przyrodzie i siedmiu krasnoludkach"



Dnia 7.5.12 pojechaliśmy do teatru w Świdnicy.

Wybrali się tam uczniowie kl. od IV do VI. Tytuł przedstawienia brzmiał "Szatan z VII klasy". Spektakl był pełen napięcia, a za razem śmiechu. Zobaczyliśmy historię o detektywie Adasiu nazywanym przez wujka "Szatanem". Chłopiec rozwiązywał zagadkę skradzionych drzwi. Okazało się, że w ogrodzie był ukryty skarb, a wskazówki znajdowały się w pałacu. Po seansie poszliśmy na lody. Bardzo miło spędziliśmy ten dzień.

*Magda Januszewska*

## WIELKI SUKCES NAJMŁODSZYCH

W Żarowie odbył się VI Turniej Małego Aktora NIEZAPOMINAJKA. Jury konkursu przyznało I miejsce Katarzynie Dobrowolskiej, Grzegorzowi Aniołowi, Adamowi Trzepli, Michałowi Strzeleckiemu ze Szkoły Podstawowej w Imbramowicach za inscenizację - **Bajka o żyrafie**

## XIX GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNO - GRAMATYCZNY w Żarowie

W gronie laureatów tego konkursu w kategorii klas drugich znalazła się Karolina Ciastoń - miejsce II oraz w kategorii klas III Adriana Karkulowska - miejsce II. **GRATULACJE**



## MISTRZYNI ORTOGRAFII

Jak co roku nasi uczniowie uczestniczyli w Gminnym Konkursie Ortograficznym dla klas VI w Żarowie. Miło nam poinformować, że **WIOLETTA DEREN** została w tym roku mistrzynią ortografii w gminie Żarów.

# Warto być dobrym w SP Imbramowice

Szkoła nasza przystąpiła do ogólnopolskiej akcji "Warto być dobrym". Akcja ta to największa interdyscyplinarna kampania edukacyjna w Polsce, kreująca u dzieci i młodzieży dobre postawy, ucząca poszanowania dla innych ludzi, ich emocji, uczuć i praw, a także premiująca zachowania prospołeczne i wolontariat jako drogę do samorealizacji. Celem akcji jest pokazanie uczniom, że warto być dobrym.

Patronami instytucyjnymi akcji są:

Ministerstwo Edukacji Narodowej, Komitet do spraw UNESCO, Kuratoria Oświaty.

Nie jest to żaden wstyd wręcz przeciwnie to duma i siła, a czasami bohaterstwo. Główną nagrodą dla zwycięskiego ucznia

jest rower marki Kross, który wraz z banerem został zawieszony w holu naszej szkoły na piętrze. Szkoła poprzez dobre uczynki swoich uczniów stara się o atrakcyjne nagrody pieniężne i rzeczowe. Wszystkim uczniom życzymy zapału i wytrwałości w niesieniu dobra innym. -



"Odwiedziłem Dom Pomocy Społecznej, zbierałem makulaturę z kolegą i bratem, a pieniądze, które zbieraliśmy przeznaczaliśmy na zakup sztandaru dla szkoły" . *Mateusz Stańczyk.*

" Sprzątałam klasę z koleżankami, chodzę babci do sklepu, przyniosłam babci węgiel, pomagałam mamie w ogródku, pamiętałam o urodzinach wychowawczyni, pilnowałam młodszego kuzyna." *Magdalena Węglarz*

CO ROBIMY W RAMACH AKCJI "WARTO BYĆ DOBRYM":

"Pomagam swojej niewidomej cioci, chodzę jej do sklepu, prowadzę ją po schodach, myję naczy- nia. " *Natalia Misztela.*

"Sprzątałam naszą salę lekcyjną z koleżankami,

pamiętałam o urodzinach naszej wychowawczyni i zakrapiałam oczy wujkowi przez miesiąc. " *Klaudia Kot.*

Ustąpiłam miejsca starszej osobie w tramwaju, pilnowałam młodszego brata, sprzątałam klasę.Ola Trafas.

"Chodzę babci po zakupy do sklepu, przyniosłam jej węgiel, pomagałam mamie w ogródku, pilnowałam młodszego kuzyna." *Magda Węglarz.*

"Pomagam pani na wózku inwalidzkim w : zakupach, sprzątanii, wieszaniu i zbieraniu prania." *Laura Bias.*

"Sprzątałam klasę, złapałam sąsiadkę psa, pograbiłam trawę babci, wykonywałam prace ogrodowe dla babci, pomalowałam drzwi, szopę, płot i 2 doniczki na kwiaty, chodziłam do sklepu babci, pomagałam kuzynce w lekcjach, sprzątałam z koleżankami klasę, pamiętałam o urodzinach wychowawczyni i pomagałam przy naprawie traktora." *Karolina Fita.*

## ZESPÓŁREDAKCYJNY GAZETKI "SZKOŁA NA MEDAL"

WIKTORIA DUDA

KAROLINA FITA

WERONIKA BIŁAS

BARTOSZ CIASTOŃ

ADRIAN OLEKSIUK

MARIUSZ SURNIK

RAFAŁ SURNIK

MACIEJ TRZEPLA

MATEUSZ STAŃCZYK

ALEKSANDRA TRAFAS

NATALIA SURZYN

MACIEJ TRZEPLA

MARTYNA KOŁACIŃSKA

KAMILA ŻELAZKO

MALWINA BACZYŃSKA

OPIEKUN ZESPOŁU - AGNIESZKA STENCEL



# OTWARCIE PRACOWNI KOMPUTEROWEJ

Nasza szkoła jest placówką działającą w małej wsi. Nie oznacza, że jesteśmy gorsi niż inni. Dnia 02.04.2012r. odbyło się uroczyste otwarcie **nowej pracowni komputerowej**. Nasza szkoła otrzymała nowy sprzęt. Zaproszono wielu ważnych gości m.in Burmistrza Miasta

## WYWIAD Z PANIĄ DYREKTOR KRYSTYNĄ WALISZAK

R: 2 kwietnia odbyło się otwarcie pracowni multimedialnej. Jaki nowy sprzęt do nas trafił?

**PD: . W ramach projektu Dolnośląska e - szkoła otrzymaliśmy 16 przenośnych notebooków dla uczniów, tablice multimedialną i 5 komputerów dla**

**nauczycieli. Wartość sprzętu to około 70 tysięcy złotych. To dla nas duże wyróżnienie, ponieważ**

**pracownie multimedialne trafiły tylko do 130 szkół z naszego województwa.**

R: Od kiedy uczniowie będą korzystać z nowych sprzętów?

**PD: Już powoli z nich**

**korzystacie. Także nauczyciele uczą się je obsługiwać, bo to coś nowego. Pod koniec maja**

**będzie szkolenie przeznaczone dla nauczycieli uczące posługiwania się nowymi sprzętami, żeby umieli z nich korzystać i nauczyć ich obsługi uczniów. Będziemy z tej pracowni korzystać przestrzegając zasad bezpieczeństwa i kultury pracy.**

R: Dziękujemy za wywiad.



Żarów, który wraz z Panią Dyrektorem, Samorządem Uczniowskim i innymi gośćmi dokonał uroczystego otwarcia.

Zebrani obejrzeli też przedstawienie pt. "Bezpieczny komputer".

*Weronika Biłas i Ola Trafas.*



# WSZYSTKO CO MUSISZ WIEDZIEĆ O SWOIM PATRONIE - UNICEF

UNICEF powstał z inicjatywy Polaka dr Ludwika Rajchmana 11 grudnia 1946 w wyniku uchwały Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Głównym celem UNICEF jest pomoc dzieciom w zakresie wyżywienia, ochrony zdrowia, ochrony przed przemocą

## UNICEF

Fundusz Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci organizacja będąca częścią systemu ONZ.

## AMBASADOROWIE

Ambasador Dobrej Woli UNICEF honorowy tytuł organizacji Funduszu Narodów Zjednoczonych Pomocy Dzieciom

## Polacy:

Małgorzata Foremniak - aktorka, Majka Jeżowska - piosenkarka  
Natalia Kukulska - piosenkarka

i wykorzystywaniem oraz edukacji. Zakres działania organizacji jest globalny.

Po 1954, kiedy to UNICEF na stałe został włączony do ONZ, jego zakres działania znacznie się poszerzył. Zajęto się nie tylko opieką lekarską i pomocą w sytuacjach kryzysowych, ale i zapewnieniem



elementarnego wykształcenia wszystkim dzieciom w krajach rozwijających się. Za swoją działalność UNICEF otrzymał w 1965 Pokojową Nagrodę Nobla. Organizacja miała też duży udział w uchwaleniu przez ONZ w 1989



## Konwencji o Prawach Dziecka.

Od 2006 ich flaga jest na koszulkach siatkarek i piłkarzy FC Barcelona. Główna siedziba UNICEF znajduje się w Nowym Jorku. Polski Komitet Narodowy UNICEF mieści się w Warszawie. Co roku na Boże Narodzenie UNICEF wydaje specjalne kartki pocztowe, z których dochód przeznaczają na swoją działalność.

Artur Żmijewski - aktor, Magdalena Rózczyńska - aktorka

## Międzynarodowi :

Angelina Jolie - aktorka amerykańska, David Beckham - angielski piłkarz, Jackie Chan - chiński aktor, reżyser, scenarzysta i producent filmowy, Mia Farrow - amerykańska aktorka, Roger Federer - szwajcarski tenisista, Whoopi Goldberg - amerykańska aktorka, komediantka i piosenkarka, Ricky Martin - portorykański wokalista popowy i aktor, Roger Moore - brytyjski aktor, Lionel Messi - piłkarz argentyński, Selena Gomez - amerykańska aktorka i piosenkarka (najmłodszy członek) i wielu innych.